
令　和　７　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人 姫路市中小企業共済センター



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

101,000 90,000 11,000

基本財産受取利息 101,000 90,000 11,000

665,736,000 674,304,000 △ 8,568,000

受取共済会費 665,736,000 674,304,000 △ 8,568,000

69,660,000 72,453,000 △ 2,793,000

受取補助金 69,660,000 72,453,000 △ 2,793,000

4,911,000 4,517,000 394,000

受取受益者負担金 4,911,000 4,517,000 394,000

45,280,000 44,171,000 1,109,000

特定退職給付金引当資産運用益 45,280,000 44,171,000 1,109,000

3,011,000 3,556,000 △ 545,000

雑収益 3,011,000 3,556,000 △ 545,000

4,000,000 4,000,000 0

弔慰金等給付還元金 4,000,000 4,000,000 0

0 800,000 △ 800,000

退職給付金等時効収益 0 800,000 △ 800,000

469,049,000 480,321,000 △ 11,272,000

永年勤続報奨金引当金取崩額 57,450,000 60,300,000 △ 2,850,000

事務所移転準備引当金取崩額 0 4,800,000 △ 4,800,000

賞与引当金取崩額 3,499,000 2,656,000 843,000

特定退職給付金引当金取崩額 408,100,000 412,565,000 △ 4,465,000

経常収益計 1,261,748,000 1,284,212,000 △ 22,464,000

1,269,572,520 1,290,997,320 △ 21,424,800

給付費 112,010,000 115,950,000 △ 3,940,000

保険料 251,000 323,000 △ 72,000

需用費 183,000 198,000 △ 15,000

委託料 10,692,000 10,560,000 132,000

令和７年度 収支予算書

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

科　　　　　　　　　　目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

受取会費

受取補助金

受取負担金

雑収益

弔慰金等給付還元金

(2)　経常費用

引当金取崩額

特定資産運用益

退職給付金等時効収益

事業費
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　　目

負担金及び交付金 77,976,000 86,322,000 △ 8,346,000

弔慰金給付費 4,000,000 4,000,000 0

退職給付金費用 408,100,000 412,565,000 △ 4,465,000

運用委託費 18,788,000 18,693,000 95,000

役員報酬費 9,309,200 9,157,050 152,150

職員給与費 22,484,800 21,406,620 1,078,180

賞与 7,586,740 7,410,020 176,720

諸手当 4,544,900 4,458,420 86,480

社会保険料 8,387,620 7,905,400 482,220

臨時職員給 8,680,900 7,230,480 1,450,420

福利厚生費 247,220 179,540 67,680

退職金掛金 789,600 789,600 0

印刷製本費 14,057,700 13,842,450 215,250

通信運搬費 10,827,860 10,103,250 724,610

消耗品費 1,709,860 1,651,100 58,760

使用料及び賃借料 21,860,760 20,281,200 1,579,560

雑役務費 8,061,440 9,405,950 △ 1,344,510

報償費 4,076,000 4,152,000 △ 76,000

永年勤続報奨金引当金繰入額 51,010,000 54,400,000 △ 3,390,000

賞与引当金繰入額 3,298,460 2,509,800 788,660

退職給付引当金繰入額 666,460 917,440 △ 250,980

特定退職給付金引当金繰入額 458,829,000 464,696,000 △ 5,867,000

責任準備金引当金繰入額 1,144,000 1,378,000 △ 234,000

減価償却費 0 512,000 △ 512,000

11,700,480 11,066,680 633,800

役員報酬費 1,642,800 1,615,950 26,850

職員給与費 1,435,200 1,366,380 68,820

賞与 484,260 472,980 11,280

諸手当 290,100 284,580 5,520

社会保険料 535,380 504,600 30,780

臨時職員給 554,100 461,520 92,580

福利厚生費 15,780 11,460 4,320

退職金掛金 50,400 50,400 0

職員旅費 118,000 186,000 △ 68,000

役員活動旅費 242,000 359,000 △ 117,000

印刷製本費 897,300 728,550 168,750

通信運搬費 691,140 531,750 159,390

消耗品費 109,140 86,900 22,240

使用料及び賃借料 912,240 713,800 198,440

雑役務費 2,294,560 2,127,050 167,510

会議費 417,000 417,000 0

備品費 50,000 200,000 △ 150,000

報償費 612,000 637,000 △ 25,000

雑費 96,000 93,000 3,000

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　　目

賞与引当金繰入額 210,540 160,200 50,340

退職給付引当金繰入額 42,540 58,560 △ 16,020

1,281,273,000 1,302,064,000 △ 20,791,000

△ 19,525,000 △ 17,852,000 △ 1,673,000

0 0 0

40,000 40,000 0

前期損益修正損 40,000 40,000 0

40,000 40,000 0

△ 40,000 △ 40,000 0

0 0 0

△ 19,565,000 △ 17,892,000 △ 1,673,000

153,646,527 159,538,527 △ 5,892,000

134,081,527 141,646,527 △ 7,565,000

0 0 0

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0

234,081,527 241,646,527 △ 7,565,000

経常費用計

当期経常増減額

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

雑損失

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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（単位：円）

福利厚生事業
退職金共済

事業
共　　　通 小　　　計

慶弔給付金
事業

特別弔慰金等
給付共済事業

共　　　通 小　　　計

101,000 101,000 101,000

基本財産受取利息 101,000 101,000 101,000

127,332,000 422,436,000 549,768,000 108,468,000 7,500,000 115,968,000 665,736,000

受取共済会費 127,332,000 422,436,000 549,768,000 108,468,000 7,500,000 115,968,000 665,736,000

25,126,400 31,004,000 56,130,400 1,159,680 1,546,240 2,705,920 10,823,680 69,660,000

受取補助金 25,126,400 31,004,000 56,130,400 1,159,680 1,546,240 2,705,920 10,823,680 69,660,000

4,911,000 4,911,000 4,911,000

受取受益者負担金 4,911,000 4,911,000 4,911,000

45,280,000 45,280,000 45,280,000

特定退職給付金引当資産 運用益 45,280,000 45,280,000 45,280,000

969,000 42,000 1,011,000 2,000,000 2,000,000 3,011,000

雑収益 969,000 42,000 1,011,000 2,000,000 2,000,000 3,011,000

4,000,000 4,000,000 4,000,000

弔慰金等給付還元金 4,000,000 4,000,000 4,000,000

2,099,400 409,184,690 411,284,090 57,519,980 34,990 57,554,970 209,940 469,049,000

永年勤続報奨金引当金取崩額 0 57,450,000 57,450,000 57,450,000

賞与引当金取崩額 2,099,400 1,084,690 3,184,090 69,980 34,990 104,970 209,940 3,499,000

特定退職給付金引当金取崩額 408,100,000 408,100,000 408,100,000

経常収益計 160,538,800 907,946,690 0 1,068,485,490 167,147,660 15,081,230 0 182,228,890 11,033,620 1,261,748,000

175,317,970 912,259,830 1,087,577,800 167,200,490 14,794,230 181,994,720 1,269,572,520

給付費 112,010,000 112,010,000 112,010,000

保険料 251,000 251,000 251,000

需用費 183,000 183,000 183,000

委託料 10,692,000 10,692,000 10,692,000

負担金及び交付金 77,976,000 77,976,000 77,976,000

弔慰金給付費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

退職給付金費用 408,100,000 408,100,000 408,100,000

運用委託費 11,888,000 11,888,000 6,900,000 6,900,000 18,788,000

役員報酬費 6,680,720 2,190,400 8,871,120 328,560 109,520 438,080 9,309,200

職員給与費 14,352,000 7,415,200 21,767,200 478,400 239,200 717,600 22,484,800

賞与 4,842,600 2,502,010 7,344,610 161,420 80,710 242,130 7,586,740

諸手当 2,901,000 1,498,850 4,399,850 96,700 48,350 145,050 4,544,900

社会保険料 5,353,800 2,766,130 8,119,930 178,460 89,230 267,690 8,387,620

臨時職員給 5,541,000 2,862,850 8,403,850 184,700 92,350 277,050 8,680,900

福利厚生費 157,800 81,530 239,330 5,260 2,630 7,890 247,220

退職金掛金 504,000 260,400 764,400 16,800 8,400 25,200 789,600

印刷製本費 9,720,750 3,290,100 13,010,850 747,750 299,100 1,046,850 14,057,700

通信運搬費 7,487,350 2,534,180 10,021,530 575,950 230,380 806,330 10,827,860

消耗品費 1,182,350 400,180 1,582,530 90,950 36,380 127,330 1,709,860

使用料及び賃借料 16,083,240 3,344,880 19,428,120 760,200 1,672,440 2,432,640 21,860,760

雑役務費 4,802,560 1,886,720 6,689,280 428,800 943,360 1,372,160 8,061,440

報償費 4,076,000 4,076,000 0 4,076,000

永年勤続報奨金引当金繰入額 0 51,010,000 51,010,000 51,010,000

賞与引当金繰入額 2,105,400 1,052,700 3,158,100 105,270 35,090 140,360 3,298,460

退職給付引当金繰入額 425,400 212,700 638,100 21,270 7,090 28,360 666,460

特定退職給付金引当金繰入額 458,829,000 458,829,000 458,829,000

責任準備金引当金繰入額 1,144,000 1,144,000 1,144,000

11,700,480 11,700,480

役員報酬費 1,642,800 1,642,800

職員給与費 1,435,200 1,435,200

賞与 484,260 484,260

諸手当 290,100 290,100

社会保険料 535,380 535,380

臨時職員給 554,100 554,100

福利厚生費 15,780 15,780

退職金掛金 50,400 50,400

職員旅費 118,000 118,000

役員活動旅費 242,000 242,000

印刷製本費 897,300 897,300

通信運搬費 691,140 691,140

消耗品費 109,140 109,140

使用料及び賃借料 912,240 912,240

雑役務費 2,294,560 2,294,560

会議費 417,000 417,000

備品費 50,000 50,000

報償費 612,000 612,000

雑費 96,000 96,000

賞与引当金繰入額 210,540 210,540

退職給付引当金繰入額 42,540 42,540

175,317,970 912,259,830 0 1,087,577,800 167,200,490 14,794,230 0 181,994,720 11,700,480 1,281,273,000

△ 14,779,170 △ 4,313,140 0 △ 19,092,310 △ 52,830 287,000 0 234,170 △ 666,860 △ 19,525,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

収益事業等会計

法人会計 合　　　　計

令和７年度 収支予算書 内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　　　　目

(1)　経常収益

基本財産運用益

受取会費

受取補助金

受取負担金

雑収益

特定資産運用益

弔慰金等給付還元金

(2)　経常費用

事業費

管理費

経常費用計

引当金取崩額

当期経常増減額

２．経常外増減の部
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福利厚生事業
退職金共済

事業
共　　　通 小　　　計

慶弔給付金
事業

特別弔慰金等
給付共済事業

共　　　通 小　　　計

収益事業等会計

法人会計 合　　　　計

公益目的事業会計

科　　　　　　　　　　目

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30,000 30,000 10,000 10,000 40,000

前期損益修正損 30,000 30,000 10,000 10,000 40,000

30,000 0 0 30,000 0 10,000 0 10,000 0 40,000

△ 30,000 0 0 △ 30,000 0 △ 10,000 0 △ 10,000 0 △ 40,000

△ 14,809,170 △ 4,313,140 0 △ 19,122,310 △ 52,830 277,000 0 224,170 △ 666,860 △ 19,565,000

75,328 0 0 75,328 △ 75,328 0 △ 75,328 0 0

△ 14,733,842 △ 4,313,140 0 △ 19,046,982 △ 52,830 201,672 0 148,842 △ 666,860 △ 19,565,000

△ 43,382,000 87,288,000 73,221,802 117,127,802 8,597,000 6,249,000 18,870,725 33,716,725 2,802,000 153,646,527

△ 58,115,842 82,974,860 73,221,802 98,080,820 8,544,170 6,450,672 18,870,725 33,865,567 2,135,140 134,081,527

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100,000,000 0 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

100,000,000 0 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

41,884,158 82,974,860 73,221,802 198,080,820 8,544,170 6,450,672 18,870,725 33,865,567 2,135,140 234,081,527

一般正味財産期末残高

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

雑損失

他会計振替前一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
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(1)　資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(2)　設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業番号 設備投資の予定 支出又は収入の予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

使　　　途

　　□　あ　　り　　　　　　☑　な　　し

資金調達及び設備投資の見込みについて

　　□　あ　　り　　　　　　☑　な　　し

借入の予定

金　　　額
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